
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Bertolo Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI VIU' 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 48 

 
 
OGGETTO :  
 
Concerto dei Musicisti della Tournée des refuges - concessione patrocinio gratuito 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì sei, del mese di agosto, alle ore dodici, e minuti zero, nella 
solita sala comunale delle riunioni si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
MAJRANO DANIELA - Sindaco  Sì 
VIETTI ALESSANDRA - Vice Sindaco  Sì (da remoto) 
GABRIELE CARLO - Assessore  Sì 
  
  
  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del SEGRETARIO COMUNALE,  D.ssa Nicoletta BLENCIO, on line. 
Il Signor MAJRANO DANIELA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Bertolo Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che:  
 
- i musicisti della Tournées del Refuges sono autori e testimoni di un viaggio fatto di musica e 
strumenti, di rifugio in rifugio. Raccontano la loro storia e i loro viaggi, anche perchè non solo sulle 
Alpi Francesi hanno camminato e suonato, ma anche in Italia, Svizzera, Israele e nell’Isola della 
Rèunion; 
 
- il CAI di Almese ha organizzato una serie di concerti/spettacoli per il mese di settembre ed ha 
richiesto il patrocinio gratuito nonché l’autorizzazione ad utilizzare il logo ed il nome del Comune 
di Viù per tutto il materiale informativo e promozionale;  
 
Considerato che l’attività può essere di rilevante interesse culturale per il territorio e per le persone 
che popolano la Valle e che amano la montagna;  
 
Ritenuto, pertanto, di aderire alla richiesta di patrocinio e di concedere l’utilizzo del logo/stemma 
del Comune, non riscontrandosi incompatibilità con i fini istituzionali dell’Ente;  
 
Ricordato che in relazione a quanto disposto dalla legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, la 
concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né alcuna 
partecipazione alle spese organizzative e che non deriva alcuna responsabilità per l’ente in ordine 
allo svolgimento dell’iniziativa;  
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Interessato, ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 267/2000;  
 
All’unanimità dei voti espressi in forma palese;  
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, il patrocinio e l’utilizzo del 
logo/stemma del Comune al CAI di Almese per l’organizzazione della manifestazione 
denominata “Tournées des Refuges”; 
 

2) Di dare atto che, in relazione a quanto disposto dalla legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, la 
concessione del patrocinio non può comportare per l’ente né l’erogazione di contributi, né 
alcuna partecipazione alle spese organizzative e che non deriva, altresì, alcuna responsabilità 
per l’ente in ordine allo svolgimento dell’iniziativa;  
 
 

3) Di dichiarare la presente, con successiva votazione unanime favorevole, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Bertolo Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Bertolo Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 
MAJRANO DANIELA 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

D.ssa Nicoletta BLENCIO 

 
 

 
 
E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Viù, lì  _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_____________________________ 
 

====================================================================== 
 


